
 

 1 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS)  |  Tel. 0981 79391/2 
PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it  PEO: pa-sibari@cultura.gov.it   

 

 
 

VERBALE 1° SEDUTA PUBBLICA DEL 07/05/2024 
 

RDO N. 4246407 
 

Oggetto: Parchi archeologici di Crotone e Sibari ‐ Indizione procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e), D.lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di realizzazione di un programma di eventi 
culturali, spettacoli dal vivo e performance artistiche che andranno a costituire una rassegna denominata 
“#SIBARINPROGRESS 2024” per il periodo dal 10 Luglio 2024 al 20 Agosto 2024, suddiviso in tre lotti.   
LOTTO 1: CIG B147786C44; 
LOTTO 2: CIG B147788DEA; 
LOTTO 3: CIG B147787D17. 

 
OGGI, 07 maggio 2024, alle ore 10:30, la Dott.ssa Camilla Brivio Funzionario Restauratore Conservatore in 
servizio presso i Parchi archeologici di Crotone e Sibari, in qualità di Presidente di Commissione, giusto 
Decreto rep. n. 93 del 07/05/2024, alla presenza dell’Avv. Cristina Cosentino, Funzionario Amministrativo-
Gestionale (ex Area III F1), in servizio presso i Parchi archeologici di Crotone e Sibari in qualità di 
componente di Commissione, e della Dott.ssa Antonella Rosa Saponara, Funzionario Amministrativo-
Gestionale (ex Area III F1), in servizio presso i Parchi archeologici di Crotone e Sibari, in qualità di terzo 
componente di Commissione, come da Decreto rep. n. 93 citato; 

 
ACCERTATA 

 
l’insussistenza di eventuali cause ostative all’espletamento dell’incarico dei rispettivi componenti della 
Commissione Giudicatrice interna, ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D.lgs. 36/2023, che 
sottoscrivono per conferma quanto pubblicamente reso anche ai fini delle dichiarazioni d’incompatibilità; 
 

 
PROCEDE 

 
all’avvio della prima seduta di svolgimento delle operazioni di gara, ai sensi dell’art. 12 della lettera di 
invito, e alla prima fase di esame della documentazione amministrativa prodotta in sede alla RDO n. 
4246407 pubblicata in data 19/04/2024 sul portale Acquisti in Rete P.A. – Me.P.A. prorogata, per difficoltà 
tecniche della piattaforma, sino al 07/05/2024 ore 9.00; 
 

VERIFICATA 
 

la regolarità della pubblicazione della RDO n. 4246407 sul Portale www.acquistinretepa.it (ME.PA), 
nonché la correttezza di tutti gli adempimenti da parte della S.A., tra cui la predisposizione del Decreto 
rep. n. 93 del 07/05/2024 di nomina della Commissione Giudicatrice, alla scadenza del termine di 
presentazione delle offerte; 
 

RILEVATO 
 

PA-SIBARI|07/05/2024|VERBALE 41

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it


 

 2 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS)  |  Tel. 0981 79391/2 
PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it  PEO: pa-sibari@cultura.gov.it   

 

che nel termine ultimo di scadenza delle offerte, fissato per il 07/05/2024 ore 09.00 sul portale 
Acquistinrete Me.PA, 
- relativamente al LOTTO 1 risultano pervenute n. 4 offerte, con rispettivo numero di partecipazione: 
a) 1344287, singolo operatore, offerta registrata in data 04/05/2024 ore 12:06:46; 
b) 1359161, singolo operatore, offerta registrata in data 06/05/2024 ore 10:35:03; 
c) 1362034, singolo operatore, offerta registrata in data 06/05/2024 ore 16:08:20; 
d) 1366502, singolo operatore, offerta registrata in data 07/05/2024 ore 00:56:40; 
- relativamente al LOTTO 2 risultano pervenute n. 2 offerte, con rispettivo numero di partecipazione: 
a) 1361979, singolo operatore, offerta registrata in data 04/05/2024 ore 12:27; 
b)  1366514, singolo operatore, offerta registrata in data 07/05/2024 ore 02:40:39; 
- relativamente al LOTTO 3 risulta pervenuta n. 1 offerta, con numero di partecipazione: 
a)  1362213, singolo operatore, offerta registrata in data 04/05/2024 ore 12:49:46; 

 
VERIFICATO 

 
che, relativamente all’offerta LOTTO 1 n. 1366502, registrata in data 07/05/2024 alle ore 00:56:40 la 
domanda di partecipazione è stata prodotta in formato non ammesso dalla piattaforma, è priva dei 
requisiti richiesti dagli atti di gara. Inoltre, la documentazione risulta irregolare ed incompleta; 
relativamente all’offerta LOTTO 2 n. 1366514, registrata in data 07/05/2024 alle ore 02:40:39, la 
domanda di partecipazione non è stata prodotta; 
 

VERIFICATO 
 

che per tutti gli altri Operatori Economici si è reso necessario il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 
del d.Lgs 36/2023, con termine per l’invio dell’integrazione entro l’08/05/2024 alle ore 10:00; 
 

ESAMINATA 
 

in ogni caso l’intera documentazione amministrativa prodotta da tutti gli Operatori Economici; 
 

RILEVATO 
 

che la documentazione amministrativa prodotta dall’Operatore Economico con numero di partecipazione 
1366502 relativa al Lotto 1 risulta essere irregolare ed incompleta e invece con numero di partecipazione 
1366514 relativa al Lotto 2 non risulta prodotta la domanda di partecipazione; 
 

DECIDE 
 

di escludere detto offerente relativamente ai Lotti 1 e 2, ritenendo quanto prodotto carente dei requisiti 
richiesti dagli atti di gara; 

 
PRECISA 

 
che tale esclusione viene automaticamente e contestualmente comunicata in tale fase all’offerente dal 
Portale ME.P.A.. 
 

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it


 

 3 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS)  |  Tel. 0981 79391/2 
PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it  PEO: pa-sibari@cultura.gov.it   

 

La Commissione, pertanto, 
PROCEDE 

 
all’avvio dell’esame delle buste tecniche relative ai Lotti 1, 2 e 3; 
 

RILEVATA 
La complessità di detto esame, 

 
RINVIA 

 
la seduta a data da destinarsi e da comunicarsi tramite la Sezione “Comunicazioni” della RDO Evoluta n. 
4246407 sul portale Acquistinrete Me. P.A., al fine di acquisire la documentazione richiesta ai sensi del 
soccorso istruttorio ex art. 101 del d.Lgs 36/2023, per il completamento dell’esame delle Offerte tecniche 
e delle Offerte economiche relative ai Lotti 1, 2 e 3. 

 
 

 
Il Presidente 

Funzionario Restauratore Conservatore 
Dott.ssa Camilla Brivio 

 
 
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTATIVO 
Componente 

Dott.ssa Cristina Cosentino 
 

 
 
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTATIVO 
Componente 

Dott.ssa Antonella Rosa Saponara 

 

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it

